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- A miénk lesz az első „kortárs 
baba", ez igaz, de akkor sem 
értem ezt a fölhajtást - mo-
solygott szemérmesen a kis-
mama, amikor meghallotta, 
hogy „már megint" áldott álla-
pota az újságtéma. Nemrég ad-
tuk hírül, hogy Markovics Agi, 
a Szegedi Kortárs Balett vezető 
táncosa gyermeket vár. Akkor 
azt írtuk, hogy a boldog pár 
még nem tudott dönteni, mi 
legyen a neve - f iuknak vagy 
lányuknak. 

- Biztos, hogy fiú, úgyhogy 
Dani lesz - osztotta meg ve-
lünk friss tudását a mama. 
Tóth Attila, Danika zenész 
édesapja korábban elmondta, 
hogy „lányos apa" szerepre vá-
gyik; most, hogy már bizonyo-
sak benne: fiuk lesz, egyáltalán 
nem bánja, ha erre szerepre to-
vább kell várnia. Sokkal komo-
lyabban aggasztja, hogy egy bu-
dapesti munkája éppen a szülés 
várható időpontja körül lesz -
és akkor mi lesz- Hiszen apás 
szülést terveznek... 

" Én vagyok az 
első a kortárs 
balettben, 
aki aktív 
táncosként 
szül. 
Markovics Ági 

November közepéig még sok 
víz lefolyik a Tiszán, a gyer-
mekváró pár reménykedik, 
hogy minden a legnagyobb 
rendben lesz - még a papa is 
hazaér a szülésre. A tegnapi or-
vosi vizsgálat a reményeket 
megerősítette. Kiderült, Dani-
ka két és fél kiló, a következő 
egy hónap alatt akár további 
egy kilóval gyarapodhat. Anyu-
ka viszont már most sem tudja 

TÍZ ÉV 
„Ez történt" rovatunkban, 
tegnapi számunkban olvasha-
tó, hogy pontosan egy évti-
zeddel ezelőtt írtuk meg: Mar-
kovics Ágnes nyerte meg a 
Philip Morris Magyar Balettdíj 
junior díját. A Szegedi Kortárs 
Balett táncosa akkor 22 éves 
volt. 

bekötni a cipőfűzőjét, az elkö-
vetkező pár héten ez a művelet 
a papára vár. 

Nagyon hiányzik a mozgás? 
- kérdeztük a táncosnőt, aki 
elmesélte, párjával mostaná-
ban bevezették az esti sétákat 
a jó levegőn, ez sokat segít, 
nemcsak abban, hogy a számá-
ra szokatlan mozgásszegény 
napirendet színesítse, hanem 
abban is, hogy utána jól alud-
jon. 

Hány öltözet Danika-ruha 
tornyosul már ot thon? - fag-
gatóztunk tovább, de kiderült, 
Ági nem tartozik a megszál-
lot tan vásárló k i smamák kö-
zé. - Kaptunk pár gyerekhol-
mit és egyelőre nem veszek 
többet, majd csak akkor, ami-
kor szükség lesz valamire. Kis-
ágyunk már van, babakocsi is, 
most jön meg a pelenkázó. És 
vet tem egy cumit . . . - vallja 
be. 

A boldog nagymama, Ági 
édesanyja jön majd Szegedre, 
segíteni az első hetekben. Hogy 
azután mi lesz? - Nem gondol-
kozom ennyire előre... Minden-
esetre én vagyok az első a kor-
társ balettben, aki aktív táncos-
ként szül - ezért mondtam, 
hogy Dani lesz az első „kortárs 
baba", várja is nagyon minden-
ki az együttesben, drukkolnak 
nekünk. De hogy mikor fogok 
majd újra színpadon dolgozni, 
azt most nem tudom megmon-
dani. Ebben alighanem Dani 
„dönt" majd. 

S. E. 

Markovics Ági gyermeke lesz az első „kortárs baba " 

Tóth Danika a világ 
legjobb helyén 
l égnap pont két és fél kilót nyomott Danika - novemberig, amikor 
majd elhagyja a világ legjobb helyét és megszületik, még akár egy 
kilót is hízhat. Édesanyja, Markovics Ági táncosnő viszont már 
tegnap sem tudta bekötni a cipőfűzőjét, ez a művelet mostanában 
a zenész apukára, Tóth Attilára marad. A művész kismamát tíz 
évvel ezelőtt - ki tüntet ték. 

/ / 

Oszi pezsgés 
Nincs még egy város Magyarországon, ahol a 
nyári fesztiválszezon után ilyenkor is olyan 
kulturális pezsgés lenne, mint Szegeden. Az 
egyetem tizedik születésnapját ünneplő kultu-
rális irodája rendezi az őszi fesztivált - az em-
ber csak kapkodja a fejét, hogy lehet erőn fölül, 
ilyen kis költségvetésből évről évre egyre gazda-
gabb kínálatot nyújtani. 

Tajti Gabriella és munkatársai jó ízléssel 
rendre olyan művészegyéniségeket hívnak 
meg, akikkel egyébként elvétve találkozha-
tunk a Tisza partján. A pazar felhozatalból 
elég csak Nádas Péter író világszerte szívesen 
látott fotóit, feLugossy László különleges tárla-
tát, Pogány judit tegnapi REÖK-beli estjét, a 
Krétakör Színház „hamlet.ws'' vagy elrontott 
írásmódjával a konvenciók tagadását jelző -,,Si-
ráj" produkcióját említeni. Schilling Árpád tár-
sulatának jövő heti előadásaira lehetetlen már 
jegyet szerezni. Zádory Edua hegedűművész 
koncertje, a Kosztándi István koncertmester 

vezette vonós kamarazenekar hangversenye 
mellett Fritz Rolf is kapcsolódó minifesztivált 
szervez: a zeneművészeti kar Fricsay termé-
ben hétfőtől péntekig olyan delikát kamaraze-
nei koncertsorozatot kap grátisz a szegedi kö-
zönség, amilyet máshol fizetve sem élvezhet-
nek a zenebarátok. Más műfajban a Cotton 
Club Singers vagya Kaláka koncertje jelenthet 
hasonló élményt. Izgalmas irodalmi és filmes 
estek is bőséggel szerepelnek a fesztivál het-
venoldalas programfüzetében. 

„A kultúraszervező intézmény kitágítja és 
személyessé teszi az egyetemi hallgatók lehető-
ségeit, inspirációt is ad az értelmiségi szerep 
gazdagabb értelmezésére " - nyilatkozta Ilia Mi-
hály tanár úr a jubiláló kulturális iroda tíz évét 
összegző Összkép című kiadványban. Persze az 
őszi fesztivál ma már nem pusztán egyetemi 
ügy - Szeged szegényebb, szürkébb, unalma-
sabb lenne az októberi pezsgés nélkül. 

HOLLÓSI ZSOLT 

Népi 
ékszerek 
Magyar népi ékszereket muta t 
be a Fekete Ház új kiállítása, 
amelyet a fővárosi Néprajzi 
Múzeum két kutatója, Katona 
Edit és Balogh Jánosné Horváth 
Terézia rendezett. A kiállítás 
félezer alkotása elsősorban sze-
met gyönyörködtető, de legin-
kább eszmei értéke jelentős, 
hiszen a parasztság sohasem 
engedhetett meg magának 
fényűző drágaságot. Ellenben a 
népi ékszerviselet gyakorta 
erotikusabb, bujább a váro-
sinál. A Fekete Ház válogatása 
a 19. és 20. századi falusi, me-
zővárosi parasztok, pásztorok 
és kisiparosok által hordott fér-
fi- és női ruhát , sőt testet deko-
ráló, int im ékességeket muta t 
be. A kiállítás január 30-áig lá-
togatható. Markovics Ági boldog kismama Fotó: Frank Yvette 

Huszár Barbara az Éj királynőjeként aratott sikert Budapesten 

Kórusból az Operaházba 
A Szegedi Nemzeti Színház kó-
rusának tagja, Huszár Barbara 
főszerepben mutatkozott be si-
kerrel az Operaházban: az Éj 
királynőjét énekelte A varázs-
fuvola három előadásán. 

Nemhogy kórustagokkal, a szín-
ház magánénekeseivel sem gyak-
ran fordul elő, hogy főszerepre 
kapjanak meghívást az Operaház-
ba. Huszár Barbara az énekkarból 
bizonyított: az Éj királynőjét éne-
kelte A varázsfuvolában. 
1995-ben diplomázott a szegedi 
konzervatóriumban, néhány évig 
tanított, végül a színház kórusá-
ban kapott szerződést. 

- Gyüdi Sándor vezényletével 
Menorca szigetén, egy turnén 
énekeltem el először az Éj király-
nőjét, majd Szegeden is bemu-
tatkozhattam ebben a szerepben. 
Sokat köszönhetek a szimfoni-
kusok igazgató-karnagyának, 
mert bizalmat szavazott, lehető-
séget adott. Az Ariadné Naxos 
szigetén című Strauss-operát 
énekeltük, amikor a címszerepet 
alakító Misura Zsuzsa meghall-
gatott. „Kislány, nem akarsz fel-
járni hozzám tanulni?" - csak 
ennyit kérdezett. Korábban Ber-
dál Valika néninél tanultam a 
szegedi konziban, bejártam az 
operaelőadásokra, Misura Zsu-
zsát több Tosca- és Aida-előadá-
son is hallottam, nagy énekes-
nek tartottam, ezért örültem, 
amikor sikerült megoldanom, 
hogy hetente egyszer feljárjak 
hozzá énekórára - mesél a kezde-
ti nehézségekről Huszár Barbara. 

A fiatal szoprán kapott ugyan 
kisebb szerepeket Szegeden - szí-
vesen énekelte például Ceprano 
grófnét a Rigolettóban, Marcelli-
nát a Figaro házasságában - ám, 
ennél többre vágyott. Minden elő-
éneklésre elment az Operaházba. 
Az egyik meghallgatáson annyira 
megtetszett a hangja, hogy felkér-
ték az Éj királynőié szerepére. 

- Nyáron egy, nemrégiben pe-
dig két előadást énekeltem. Jól 
sikerült a bemutatkozás, a kollé-
gák is gratuláltak. Boldog va-
gyok, hogy a szegedi kórus tagja-
ként főszerepet énekelhettem az 
Operaházban. Konkrétumok 
nélkül szó esett a folytatásról is. 
Ötödik éve járok már Misura 
Zsuzsához Budapestre, nagyon 
hálás vagyok neki, az elért ered-
mények önmagukért beszélnek. 
Borzasztóan szigorú tanár, min-
denkiből kihozza a maximumot 
- mondja Barbara, aki Szegeden 
ritkán jut fellépési lehetőséghez. 
Drámai hősnőket szeretne ját-
szani, arról álmodik, sötét színű 
koloratúr hangjával egyszer majd 
a Nabucco Ahigaille-jét is eléne-
kelheti. A tervek szerint január-
ban Gilda szerepében mutatko-
zik be egy szombathelyi Rigolet-
to-produkcióban. Külföldön is 
szerencsét próbálna, egyelőre ta-
nul, énekel - és reménykedik. 

H. ZS. 

Huszár Barbara sikerrel mutatkozott be az Operaházban Fotó: Segesvári Csaba 

MISURA ZSUZSA VÉLEMÉNYE 
||| - Egy énektanár sohasem tudhatja előre, melyik növendéke mire viszi ezen a nehéz pályán, hiszen a siker nemcsak 

hang, technikai tudás, hanem idegrendszer, szerencse és kapcsolatok kérdése is. Barbara mögött nem áll senki. Az Ope-
raházban már csúcsszerepet énekelt, jó lenne, ha Szegeden is jutna számára feladat. Ez persze nem az én kompetenci-
ám, neki kell megtalálnia a boldogulás útját - mondja Misura Zsuzsa, aki biztatja tanítványát, és nagyra becsiili szor-
galmát, elszántságát. 


